pangan yang menandakan bahwa senyawa

tersebut dilarang keberadaannya pada produk

tersebut. Thailand juga mengatur bahwa EtO

termasuk dalam residu pestisida yang tidak

boleh terkandung dalam produk pangan

karena masuk dalam Annex 1 Hazardous

Substance Type 4 under the Hazardous

Substance Act B.E. 2535 (1992) and Hazardous

Substance Act, B.E. 2551 (2008) (BPOM, 2022).

Di Indonesia sendiri, EtO masuk sebagai salah

satu bahan aktif pestisida yang dilarang

penggunaannya melalui Peraturan Menteri

Pertanian Nomor 43 Tahun 2019 tentang

Pendaftaran Pestisida. Meskipun penggunaan

EtO sebagai bahan aktif pestisida telah

dilarang di Indonesia, beberapa negara masih